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دوشنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۲   شماره 38۶۵

fدانشگاهدانشگاه a r h i k h t e g a n o n l i n e

فاطمهطاریبخش
خبرنگار گروه دانشگاه 

»فرهیختگان«ازناشراندانشگاهیمستقردرنمایشگاهکتابگزارشمیدهد

دانشجویان پول خرید کتاب ندارند!

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب الناز دادخواه فرزند ابوالقاســـم به شماره شناسنامه 
۱۰۸۰۰۶۶۱۳۶صادره از نجف آباد در مقطع کارشناســـی ارشـــد ناپیوسته رشته 
مهندسی معماری صادره از واحد دانشگاهی شهرکرد با شماره ۱۶۹4۱2۳۱۸۸۸5 
مفقود گردیده اســـت و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را 
به دانشـــگاه آزاد اسلامی واحد شهرکرد به نشانی شـــهرکرد، رحمتیه، دانشگاه آزاد 

اسلامی ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب الناز دادخواه فرزند ابوالقاسـم به شـماره شناسـنامه 
۱۰۸۰۰۶۶۱۳۶صادره از نجف آباد در مقطع کارشناسـی رشـته مهندسـی معماری 
صـادره از واحد دانشـگاهی شـهرکرد بـا شـماره ۱۶۹۱۱۳۳۰۰۳۶۸ مفقود گردیده 
اسـت و فاقـد اعتبـار می باشـد. از یابنـده تقاضـا می شـود اصل مدرک را به دانشـگاه 
آزاد اسـلامی واحـد شـهرکرد بـه نشـانی شـهرکرد، رحمتیـه، دانشـگاه آزاد اسـلامی 

ارسـال نماید.

مدرک فارغ التحصیلـــی اینجانب فاطمه گرگانلی دوجـــی فرزند محمد با کدملی 
5۳۱۰۰۱2۳۰۳  صـــادره از مراوه تپـــه در مقطع کارشناســـی ناپیوســـته رشـــته 
آموزش وپرورش ابتدایی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی گرگان مفقود گردیده و فاقد 
اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به نشانی گرگان بزرگراه شهید 
کلانتری خیابان دانشگاه آزاد اسلامی مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی گرگان اداره  امور 

دانش آموختگان ارسال نماید.

مـــدرک فارغ التحصیلـــی اینجانب  فائزه یزدانـــی فرزند محمدعلـــی با کد  ملی 
۰۸۶۰5755۱۹ صادره از  قوچان در مقطع کارشناســـی پیوسته رشته تربیت بدنی 
صادره از دانشـــگاه آزاد اســـلامی گرگان مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشـــد. از 

یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به نشانی گرگان بزرگراه شهید کلانتری خیابان 
دانشگاه آزاد اسلامی مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی گرگان اداره  امور دانش آموختگان 

ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب نسرین بهبودی فرزند محمد به شماره شناسنامه 7۳5 
صادره از تهران مقطع کارشناسی رشته روانشناسی بالینی از واحد دانشگاهی کرج با 
شماره ۱۶۹۶۱۱5۰2۰۱4مفقود گردیده است و فاقد اعتبارمی باشد. از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی رجایی شهر – بلوار 

موذن دانشگاه آزاد اسلامی کرج امیرالمومنین ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب مهدی باقری قرجه قیا فرزند بهلول به شماره شناسنامه 
۳۸52۹ صادره از تهران در مقطع کاردانی رشته کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهی 
اسلامشهر با شماره سریال 2۳۱۰۱7۳۹2مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. 
از یابنده تقاضا می شـــود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر به 
نشـــانی اسلامشهر-میدان نماز-خ شهید صیاد شیرازی-دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

اسلامشهر ارسال نماید.

مدرک موقت فارغ التحصیلی فرید دارابی فرزند بهرام به شناســـنامه ۱۳5  صادره از 
اهواز در مقطع کاردانی رشته تحصیلی کاردان فنی عمران/کارهای عمومی ساختمان 
صادره از واحد دانشگاهی دزفول به شماره ۱۹۹2۹ مورخ 7۹/۰۸/۰7  مفقود گردیده 
است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد دزفول به نشانی دزفول کوی آزادگان بلوار دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

دزفول صندوق پستی ۳۱۳ ارسال نماید.

مدرک تحصیلی گواهینامه موقت پایان تحصیلات مقطع »کارشناســـی پیوســـته« 
رشـــته »مدیریت تربیت بدنی و علوم ورزشی«  به شماره سریال »2۰2۱4۳7« صادره 
از دانشگاه آزاد اسلامی »واحد زنجان« متعلق به »حمیدرضا کاظمی« به شماره ملی 
»427۰۶۱4۸۹7«مفقود گردیده اســـت. از یابنده درخواست می شود اصل مدرک 
را به آدرس زنجان – بلوار دانشـــجو -  جاده اراضی پائین کوه - دانشـــگاه آزاد اسلامی 

زنجان ارسال نمایند.

مــدرک موقــت فــارغ التحصیلــی زهــرا شــامیریان فرزنــد علــی بــه شناســنامه ۱۱۳2  
ــی  ــی عموم ــی روانشناس ــته تحصیل ــی رش ــع کارشناس ــز در مقط ــادره از رامهرم ص
ــه شــماره ۱2/۹22۱۶5 مــورخ ۹2/۰۳/2۱   صــادره از واحــد دانشــگاهی اهــواز ب
مفقــود گردیــده اســت و فاقــد اعتبــار می باشــد. از یابنــده تقاضــا می شــود اصــل 
ــر  ــه کارگ ــواز فلک ــانی اه ــه نش ــواز ب ــد اه ــلامی واح ــگاه آزاد اس ــه دانش ــدرک را ب م
ــدوق  ــتی۶۸۸75-۶۱۳4۹ و صن ــد پس ــی ک ــر جنوب ــان کارگ ــهر( خیاب )فرهنگش

پســتی ۱۹۱5 ارســال نمایــد.

مـــدرک فارغ التحصیلـــی اینجانب میمنـــه پهلوان گلوگاهی  فرزنـــد عزت الله  با 
کد  ملی57۹۹۹۳22۱۸ صادره از بهشـــهر در مقطع کارشناســـی پیوسته رشته 
معماری صادره از دانشگاه آزاد اسلامی گرگان مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به نشانی گرگان بزرگراه شهید کلانتری خیابان 
دانشگاه آزاد اسلامی مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی گرگان اداره  امور دانش آموختگان 

ارسال نماید

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب محمد پاسندی فرزند قاسم  با کدملی224۰۱۸۱۱25۰ 
صادره از  کردکوی در مقطع کاردانی رشته حسابداری صادره از دانشگاه آزاد اسلامی 

گرگان مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 
نشانی گرگان بزرگراه شهید کلانتری خیابان دانشگاه آزاد اسلامی مجتمع دانشگاه 

آزاد اسلامی گرگان اداره  امور دانش آموختگان ارسال نماید.

مــدرک فارغ التحصیلــی اینجانب  ســروش ســهیلی فرزنــد رضــا بــا کد  ملــی 
ــادره  ــته عمران  ص ــع کارشناسی  رش ــهد در مقط ــادره از  مش ۰۹2۰4۰5۹۱۶  ص
از دانشــگاه آزاد اســلامی گــرگان مفقــود و فاقــد اعتبــار می باشــد. از یابنــده 
ــری  ــهید کلانت ــراه ش ــرگان بزرگ ــانی گ ــه نش ــدرک را ب ــل م ــود اص ــا می ش تقاض
خیابــان دانشــگاه آزاد اســلامی مجتمــع دانشــگاه آزاد اســلامی گــرگان اداره ی امــور 

دانش آموختــگان ارســال نمایــد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب هاشم نورمحمدان فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه 
2۹4۰صادره از کرج مقطع کارشناسی پیوسته رشته مهندسی کشاورزی )علوم دامی( 
صادره از واحد دانشگاهی آزاد اســـلامی واحد کرج با شماره ۱4۸4۱۱5۰۱۸7۹ 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی کرج رجایی شهر بلوار موذن ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب سیدحســـن مدنی لمراسکی فرزند سیدابراهیم با 
کد  ملی 5۰۹447۹4۳7۸ صادره از مشـــهد در مقطع کارشناســـی پیوسته رشته 
معماری صادره از دانشگاه آزاد اسلامی گرگان مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به نشانی گرگان بزرگراه شهید کلانتری خیابان 
دانشگاه آزاد اسلامی مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی گرگان اداره  امور دانش آموختگان 

ارسال نماید.

حســـین میابی، مسئول فروش واحد انتشارات دانشـــگاه علم و صنعت ایران درباره حضور در نمایشگاه 

امسال گفت: »دانشگاه علم و صنعت ایران حدود ۱۳5 عنوان کتاب برای شرکت در نمایشگاه بین المللی 

کتاب آماده و عرضه کرده اســـت؛ هرچند که تعداد کتاب هایمان قابل توجه اســـت اما فروش ما نسبت به 

ســـال های قبل بســـیار ضعیف شده و دلیل آن هم مسئولان مصلی و نمایشگاه هستند. نکته ای که باید 

درباره این دوره مدنظر قرار داد، این است که متاسفانه نمایشگاه از حیث کیفیت هر روز ضعیف تر می شود 

و امسال دیدیم که نمایشگاه در حوزه خدمات دهی بسیار افتضاح بود و در حوزه کارتخوان ها و سیستم 

روشنایی هم وضعیت خوبی نداشتیم.«  میابی درباره قیمت کتب دانشگاهی عنوان کرد: »به دلیل اینکه ما مربوط به دانشگاه دولتی 

هستیم، افزایش قیمت نداشتیم و اکثر قیمت های ما در رنج های ۱۰۰ تا 2۰۰ هزار تومان است. درحقیقت میانگین افزایش قیمت 

ما 5۰ تا 2۰۰ هزار تومان بوده اســـت.« او با بیان اینکه مشـــکل کاغذ در حال حاضر با توجه به تورم بسیار وجود دارد، افزود: »پیش 

از این تیراژ کتاب ها روی ۱۰۰۰ نســـخه بود اما در حال حاضر به 5۰ نســـخه رســـیده است. از طرف دیگر کیفیت کتاب ها هم برای 

صرفه جویی در هزینه ها کاهش پیدا کرده است. نکته دیگر اینکه اساتید نیز برای چاپ هزینه هایشان از گرنتی که در اختیار دارند، 

هزینه می کنند. در این میان اگر کتابی پرفروش باشـــد دانشـــگاه روی آنها سرمایه گذاری می کند، البته دانشگاه به اساتید درصد 

تالیف می پردازد.«  مسئول فروش واحد انتشارات دانشگاه علم و صنعت ایران درخصوص افزایش قیمت ها بیان کرد: »افزایش قیمت 

کتاب ها روی خرید دانشجویان هم تاثیر گذاشته است، وقتی قیمت یک کتاب ۳۶۰ هزار تومان است و درمقابل هم برخی اساتید 

تاکید دارند که حتما از کتاب خودشـــان اســـتفاده شود، وضعیت برای دانشجویان سخت می شـــود. از این رو باید به دانشجویان 

تخفیف های بیشتری داده شود و همچنین اساتید نیز کاری کنند که در این میان بیشترین نفع را دانشجو ببرد. در این نمایشگاه 

2۰ درصد تخفیف به دانشجویان علم و صنعت می دهیم تا از این طریق بتوانیم کمکی کرده باشیم.« 

مسئولفروشواحدانتشاراتدانشگاهعلموصنعت:

افزایش قیمت کاغذ کیفیت کتاب های چاپپی را کاهش داد

رضا گودرزی، مسئول غرفه انتشارات دانشگاه علامه 

طباطبایی در نمایشگاه کتاب درباره تعداد جلد و کتب 

امســـال گفت: »ما امســـال ۱2۰ عنـــوان کتاب در 

نمایشگاه داریم که شامل چاپ های اول و کتاب های 

پرفروش ما می شـــود.« او در ادامه درخصوص قیمت 

کتب دانشگاهی بیان کرد: »قیمت های ما با ۱۰ درصد 

تخفیف پشت جلد است و اکثر کتاب ها زیر ۳۰۰ هزارتومان است. قیمت کتاب ها 

از ۳۰ هزار تومان تا ۳۰۰ هزار تومان متغیر است. فروش ما به نسبت خوب بوده 

است و نزدیک به ۱۰۰ یا ۱2۰ جلد کتاب تا روز پنجم نمایشگاه فروش داشته ایم.« 

گودرزی در ادامه درخصوص همکاری با ناشران بین المللی عنوان کرد: »به این 

دلیل که دانشـــگاه ما دولتی است، اگر بخواهیم با انتشارات بین المللی قرارداد 

ببندیم باید از طریق بخش بین الملل دانشـــگاه تفاهمنامه ای بســـته شود تا ما 

بتوانیم با آنها همکاری داشـــته باشـــیم. مانند انتشارات خصوصی نیستیم که 

خودشان قرارداد ببندند. باید با ما تفاهمنامه بسته شود.« 

مسئول غرفه دانشگاه علامه در نمایشگاه کتاب در باره وضعیت سهمیه کاغذ 

دانشـــگاه ها افزود: »در حوزه کاغذ سهمیه می گیریم اما سهمیه کمتری به ما 

داده می شود. نسبت به چاپ کتابی که داریم و باتوجه به اینکه کتاب های ما 

پرفروش است، به صورتی که نیاز داریم به ما کاغذ نمی دهند و کاغذی که به ما 

داده می شود اواسط سال تمام می شود.« او در ادامه با تاکید بر اینکه قیمت های 

این انتشـــارات نسبت به انتشارات خصوصی پایین تر است بیان کرد: »به این 

دلیل که هیات امنایی هستیم و آنها تصمیم می گیرند، قیمت کتاب ها نسبت 

به بیرون 4۰ الی 5۰ درصد ارزان تر است. اما افزایش قیمت هنوز تصمیم گیری 

نشده است و اعمال نکرده ایم و قیمت های قبل از عید است.« 

او با تاکید بر اینکه در کتب مرجع قیمت بســـتگی به تعداد صفحات و... دارد، 

درباره نحوه چاپ کتاب ها گفت: »کتب ما به شورای انتشارات می روند و داوری 

می شوند و بعد از تایید چاپ برای داوری می روند. داوری ما به این صورت نیست 

که تنها توسط اســـاتید دانشگاه صورت بگیرد و تمام اساتید برتر دانشگاه های 

هرحوزه حضور دارند. ۳ استاد این کتب را ارزیابی می کنند و اگر عیبی نداشته 

باشد برای چاپ می رود.« 

مسئولغرفهانتشاراتدانشگاهعلامهطباطبایی:

تا روز پنجم نمایشگاه ۱۲۰ جلد فروخته ایم

احمد نائینی، مدیرمســـئول انتشارات دانشـــگاه فرهنگیان درباره کتاب های 

امسال این غرفه بیان کرد: »در این نمایشگاه با بیش از ۱۰۸ عنوان کتاب حضور 

داریم. یک کتاب ۳۱ جلدی با عنوان تاریخ تربیت معلم در ایران داریم و کتاب 5 

جلدی اسناد را نیز در این نمایشگاه آورده ایم. بیشتر کتاب های ما در حوزه های 

برنامه های درســـی دانشگاه و در محدوده سرفصل های دانشگاه است. عناوین 

نیز بیشتر در موضوعات درسی و ریاضیات است.« 

او در ادامـــه درباره قیمت کتب دانشـــگاهی عنوان کـــرد: »رنج قیمت ما از 2۰ 

هزار تومان شـــروع می شود و نهایتا به ۳۰۰ هزار تومان می رسد. کتاب های ما 

قیمت هـــای معقولی دارد و گران نیســـتند و ۱۰ درصد تخفیف داریم.« نائینی 

درباره گرانی کاغذ و تاثیر آن بر فروش کتاب ها افزود: »مشـــکل کاغذ برای تمام 

ناشـــران دانشگاهی وجود دارد و از مســـائل روز کشورمان است. همگی درگیر 

این مشـــکلات هستند و چاره ای جز کنارآمدن نداریم. به این دلیل که دانشگاه 

هســـتیم در این حوزه وضعیت بدی نداریم و مشکلی در موضوع کاغذ نداریم. 

افزایش قیمت ها باعث شـــده اســـت که کتاب کمتری خریداری شود و ۳۰ الی 

4۰ درصد در این حوزه افت قیمت داشـــته ایم. کاهش خرید دانشجویان کاملا 

ملموس و محســـوس است. قدرت خرید دانشجویان کاهش یافته و اکثرا از این 

موضوع نیز شکایت دارند.« 

او در ادامه با اشـــاره به اینکه از وزارت ارشـــاد کاغذ تعاونی به عنوان ســـهمیه 

می گیرند، گفت: »البته باز هم می گویم چون موسســـه دولتی هســـتیم مشکل 

خاصی در این زمینه نداریم و این مشکل برای انتشارات خصوصی وجود دارد.« 

او درباره آمار فروش غرفه دانشـــگاه فرهنگیان افزود: »روز پنجشـــنبه و جمعه 

فروش بهتری داشتیم. در روز بیست ودوم، ۶۳ جلد و در روز بعد 2۳ جلد کتاب 

به فروش رساندیم.«

مدیرمسئول انتشارات دانشگاه فرهنگیان درباره کتاب های مرجع و ارتباط گیری 

با ناشران بین الملل توضیح داد: »برای کتاب های مرجع ارتباط داشتیم اما زیاد 

نبود و بازدیدی از قســـمت ناشـــران بین الملل داشتیم اما فکر می کنم که باید 

رفت و آمد بیشتری داشته باشیم و در برنامه داریم که از این قسمت بازدید کنیم.« 

مدیرمسئولانتشاراتدانشگاهفرهنگیان:

فروش مان تنها 5 جلد کتاب 
در نمایشگاه کتاب بوده است

موسسه  معاون  نظام آبادی،  منصور 

انتشارات دانشگاه تهران گفت: »ما 

اولین ناشر دانشگاهی کشور هستیم 

که از سال ۱۳25 فعالیت مان را آغاز 

کرده ایم و از ابتدا تا امروز نزدیک به 

چهارهزار و ۶۰۰ عنوان کتاب منتشر 

کرده ایم اما با توجه به قوانین نمایشگاه که تنها آثار چندسال اخیر 

را می توانیم عرضه کنیم، ما نزدیک به 75۰ عنوان کتاب را در 

نمایشگاه حضوری و بخش غیرحضوری عرضه کردیم که از میان 

آنها، 7۰ عنوان اثر، جزء چاپ اولی های سال ۱4۰۱ و امسال 

محسوب می شوند.«  او ادامه داد: »با توجه به تغییراتی که در قیمت 

کاغذ و هزینه های مربوط به چاپ رخ داده، قیمت آثار هم متفاوت 

شد. به طوری که یک کتاب ۳۰۰ صفحه ای، امروز نزدیک به ۱۸۰ 

تا 22۰ هزار تومان قیمت دارد اما در مقابل در همین نمایشگاه 

هم آثاری را عرضه کرده ایم که قیمت آنها بین 45 تا 74 هزار تومان 

است؛ همچنین کتابی مانند لغتنامه دهخدا را هم داریم که قیمت 

آن ۱2 میلیون تومان است اما اکثر کتاب ها قیمتی بین ۱۰۰ تا 

4۰۰ هزار تومان دارد.«  معاون موسسه انتشارات دانشگاه تهران 

تصریح کرد: »فروش کتاب در این دوره از نمایشگاه به نسبت مدت 

مشابه بسیار کاهش پیدا کرده است که شامل بخش حضوری و 

غیرحضوری می شود، درحالی که سال گذشته فروش به مراتب 

افزایش  با وجود  اینجاست که  بیشتری داشتیم. نکته جالب 

قیمت ها، باز هم نتوانستیم به رقم فروش در چهار روز اول نمایشگاه 

برسیم. علت این مساله هم بالا رفتن قیمت کتاب و پایین آمدن 

توان خرید ازسوی دانشجویان است، همچنین حمایتی که در 

قالب بن از دانشجویان صورت گرفته، 24۰ هزار تومان است که 

نهایتا بتواند یک جلد کتاب از این طریق بخرد.«  نظام آبادی بیان 

داشت: »وزارت ارشاد براساس درخواستی که ازسوی ناشران در 

سامانه مرتبط ثبت می شود، اقدام به اختصاص کاغذ یارانه ای 

می کند و ما سال گذشته مقدار بسیار کمی کاغذ یارانه ای گرفتیم 

که نهایتا تا دوماه نیازمان را پاسخ می داد و ۱۰ ماه دیگر را مجبور 

شدیم از کاغذ آزاد استفاده کنیم. یکی از دلایل آن این است تا 

جایی که به ما اعلام شده، وزارت ارشاد از آبان سال گذشته اصلا 

کاغذ یارانه ای در اختیار نداشته که بخواهد آن را توزیع کند و 

آخرین بار نیز ما در تیر سال گذشته کاغذ یارانه ای دریافت کردیم 

و از اول امسال نیز همین بوده است.«  او تصریح کرد: »البته ما از 

کاغذ تولید داخل استفاده می کنیم و هرچند قیمت آن به نسبت 

کاغذ خارجی متفاوت است، اما با توجه به قیمت آن تلاش کرده ایم 

برای چاپ افست از کاغذ کارخانه مازندران بهره بگیریم که درنهایت 

قیمت کاغذ هم پایین بیاید. نکته دیگر اینکه قیمت کتاب هایمان 

هر روز تغییر نمی کند، درحالی که بسیاری از ناشران این کار را 

می کنند و در ماه قیمت جدید می گذارند. در مقابل ما از چاپ 

دیجیتال بهره می گیریم تا نیاز به چاپ فیزیکی بالا نباشد.«  معاون 

موسسه انتشارات دانشگاه تهران با بیان اینکه قیمت کتاب های 

نمایشگاه امسال به سال ۱4۰۱ لحاظ شده است، گفت: »اما 

امسال به نسبت سال گذشته ۳۰ تا 4۰ درصد افزایش قیمت کتاب 

را داشته ایم؛ به طوری که تنها چاپخانه 45 درصد هزینه چاپ را 

افزایش داده و درکنار آن، دستمزد کارگر، قیمت کاغذ و... هم 

افزایش پیدا کرده است.«   نظام آبادی درباره روند چاپ کتاب 

ازسوی این انتشارات بیان داشت: »ما هفت کمیته تخصصی داریم 

و  از دانشکده ها هستند  نمایندگان هرکدام  آن،  که اعضای 

کتاب هایی که برای چاپ می آید، در کمیته های مخصوص بررسی 

می شوند و بعد از آن دو یا سه بار داوری روی آن صورت می گیرد و 

اگر تایید شود، مراحل چاپش طی می شود.« 

معاونموسسهانتشاراتدانشگاهتهران:

فروش کتاب به نسبت مدت مشابه سال قبل
 کاهش چشمگیری داشته است

عودسوزان، مسئول غرفه دانشگاه اصفهان با بیان اینکه در این دوره 

از نمایشگاه کتاب های چاپ سال ۹۸ به بعد عرضه شده است، گفت: 

»این آثار در حوزه علوم پایه، مهندسی، تربیت بدنی، روانشناسی و... 

بوده که شامل ۶5 عنوان اثر می شود. خوشبختانه کتاب هایمان نیز 

به نســـبت دیگر آثار بسیار ارزان است به طوری که یک کتاب نزدیک 

به ۳۰۰ صفحه ای ما، نزدیک 7۰ هزار تومان قیمت دارد در کنار آن 

2۰ درصد نیز به مراجعه کنندگان تخفیف می دهیم.« او گفت: »تا امروز فروش بدی نداشته ایم 

اما عمده مراجعه کنندگان ترجیح می دهند کتاب ها را به صورت مجازی تهیه کنند. نکته دیگر 

اینکه در حال حاضر فصل کتاب های دانشگاهی نیست و باید در مهر و اول  ترم این نمایشگاه 

را داشته باشیم؛ چراکه در این بازه زمانی کتاب ها فروش بهتری خواهد داشت.« 

مســـئول غرفه دانشگاه اصفهان افزود: »افزایش قیمت قطعا روی فروش اثرگذار است، در این 

میان تفاوت کتاب های دانشـــگاهی با دیگر آثار این اســـت که دانشجو نیاز به تهیه آنها دارد، 

اما دانشـــگاه اصفهان تا جایی که توانســـته به کتاب به عنوان کالا نگاه نمی کند و تا جایی که 

می تواند هزینه ها را پایین نگه داشـــته تا دانشجویان هم مشکلی نداشته باشند.« عودسوزان 

گفت: »سهمیه کاغذی که انتشارات دانشگاه های دولتی دارند، مناسب است و به همین دلیل 

قیمت ها را پایین نگه می داریم. همچنین سیاســـت دانشـــگاه هم پایین نگه داشتن قیمت ها 

است، با این حال به نسبت چندین سال گذشته، افزایش قیمت را داشته ایم. 

مسئولغرفهدانشگاهاصفهان:

ترجیح مراجعه کنندگان به خرید غیرحضوری کتاب ها است

رضا غلام آزاد، مسئول غرفه دانشـــگاه خوارزمی با بیان اینکه 

کتاب های مرتبط با تمام رشته های خودمان را آورده ایم، گفت: 

»ما بیش از ۳2۰ عنوان کتـــاب آورده ایم. البته باید این را هم 

بگویم که برای سال ۱4۰2، تا امروز ۱5 جلد کتاب چاپ کردیم 

و در سال گذشته ۳5 جلد بوده است. با توجه به افزایش قیمت 

کاغذ، قیمت کتاب ها هم بالا رفته است به طوری که کتاب هایی 

که در ســـال ۹۹، چـــاپ کردیم قیمتش 25 هزار تومان بود امـــا اگر الان همان کتاب را 

بخواهیـــم دوباره چاپ کنیـــم، هزینه اش ۱4۰ تا ۱۶۰ هزار تومان می شـــود؛ چراکه ما 

نمی توانیم زیر 5۰۰ نسخه از یک کتاب را منتشر کنیم.«  او ادامه داد: »گران ترین کتابی 

که داریم ۳5۰ هزار تومان اســـت. نکته دیگر اینکه ما نزدیک به ۸ ســـال است که سهمیه 

کاغذ نگرفته ایم و به همین دلیل شرایط سخت شده است و به همین دلیل افزایش قیمت 

کتاب هایمان نیز زیاد است به طوری که برای امسال کتاب هایمان 5۰ درصد گران تر شده 

اســـت.« مسئول غرفه دانشـــگاه خوارزمی به میزان فروش کتاب ها تا امروز در نمایشگاه 

کتاب تصریح کرد: »بخش فروش ما به دو حوزه حضوری و غیرحضوری تقسیم می شود و 

تا امروز در بخش حضوری 5۰ میلیون تومان و مجازی هم ۱5۰ میلیون تومان بوده است.« 

مسئولغرفهدانشگاهخوارزمی:

قیمت کتاب های دانشگاهی
 5۰ درصد گران شده است
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